

Изменения в учредительный документ
юридического лица ОГРН 1026700927329,
представлены при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 13.11.2024 за ГРН 2246700279010



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эл

Сертификат: 63ЕАЕ0489Е208936ВА2ВФ3193712ЕЕ7Е
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
Действителен: с 30.01.2024 по 24.04.2025

2

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Правительства
Смоленской области

от 05.11.2024 № 1834пр

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав смоленского областного
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Екимовичская средняя школа-интернат
для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»**

1. В разделе 1:

1) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя Учреждения, являются Правительство Смоленской области (далее – Правительство) и Министерство образования и науки Смоленской области (далее – Отраслевой орган).»;

2) в пункте 1.7 слова «Администрация, Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области» заменить словами «Правительство, Министерство имущественных и земельных отношений Смоленской области»;

3) в пункте 1.10 слова «целям его деятельности, предусмотренным» заменить словами «основной цели его деятельности, предусмотренной»;

4) в пункте 1.12 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

2. В разделе 3:

1) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. В Учреждении реализуются адаптированные основные общеобразовательные программы для детей с умственной отсталостью, основные общеобразовательные программы – образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования и дополнительные образовательные программы – дополнительные общеразвивающие программы.»;

2) в пункте 3.6 слова «и с учетом соответствующих примерных основных образовательных программ» заменить словами «, федеральной адаптированной образовательной программой начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, федеральной адаптированной образовательной программой основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, федеральной адаптированной основной общеобразовательной программой образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»;

3) пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам, дополнительным общеобразовательным программам устанавливается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования, если иное не установлено Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»».

3. В пункте 4.1 раздела 4:

- в абзаце втором слова «основную адаптированную общеобразовательную программу» заменить словами «адаптированную основную общеобразовательную программу для детей с умственной отсталостью»;

- в абзаце третьем слово «общеразвивающие» заменить словом «общеобразовательные».

4. В разделе 5:

1) в пунктах 5.2 и 5.3 слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

2) в пункте 5.6 слова «законодательством о труде» заменить словами «трудовым законодательством».

5. В разделе 6:

1) в абзаце первом пункта 6.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в абзаце первом пункта 6.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

6. В разделе 7:

1) в пункте 7.1 слово «целями» заменить словами «основной целью», слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в пунктах 7.4, 7.5 слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

7. В разделе 8:

1) в пункте 8.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в пункте 8.3:

- в абзаце седьмом слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

- в абзаце десятом слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в абзаце втором пункта 8.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительству».

8. В пунктах 9.4 и 9.5 раздела 9 слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

9. В разделе 10:

1) в абзаце первом пункта 10.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в абзаце первом пункта 10.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в пункте 10.4 слово «казну» заменить словами «государственную казну».